
1 

■司会 ＳＡＡ         見目 良一 君 

■点鐘  会 長          宇賀神裕一 君 

■ロータリーソング                 奉仕の理想 

■ゲスト       ４Ｇガバナー補佐   上野 徳治 様 

真岡西ＲＣ会長    諸伏 勇二 様 

真岡西ＲＣ       田尻 健司 様 

            真岡西ＲＣ       大越 善彦 様 

            故小倉執会員夫人  小倉 クニ 様 

            元米山記念奨学生 ﾄﾗﾝ･ﾜﾝ・ﾀﾞｯﾄ君 

            同夫人        ﾌｧﾝ・ﾂｰ・ｲﾝさん 

■会長挨拶     会長  宇賀神 裕一 君  

皆様。こんばんは。今日

の家族納涼例会にお暑い

中ご参加頂きまして、誠に

ありがとうございます。 

まず、始めに、お客様の

ご紹介をさせて頂きます。ＲI２５５０地区第４グループガバ

ナー補佐上野徳浩様、真岡西クラブ会長諸伏勇治様,故

小倉執ＰＰ夫人クニ様,真岡西クラブＰＰであり、本日お世

話になりますフォーシーズン静風グループ会長田尻健司

様、当真岡クラブに２名の会員を出して頂いています。同

じく親睦委員長大越善彦様、先日の西クラブさんの納涼

家族例会にお招き頂き、誠に有難うございました。忘れら

れない、嵐と共に始まった納涼会でした。そして 元米山

奨学生トラン・ワン・ダット君、夫人のファン・ツー・インさん

です。ようこそ、どうぞ楽しんで行って下さい。 

本日、ご家族の皆様には、初のご挨拶となるかと存じま

すが、この７月より第５８代会長に就任しました宇賀神裕一

です。市村幹事共々、一年間どうぞ宜しくお願い致します。 

今回の納涼家族例会において、入念な計画を練って頂き

ました、岡本委員長をはじめとする親睦活動委員会の皆

様、関係各位の皆様、誠にありがとうございます。おいしい

料理やお酒、また、プレゼントや楽しい企画が沢山あるよう

です。 

今夜は、総勢１３5名の会員並びに家族の皆様のご参加

を頂きました。とうぞ皆様、ごゆっくりと楽しんで行って下さい。

以上、会長挨拶とさせて頂きます。 

■来賓挨拶     ４Ｇガバナー補佐  上野 徳浩 様 

 ご紹介頂きました第４

グループガバナー補佐

の上野でございます。 

 ガバナー公式訪問も、

すでに半数が消化され

ておりますが、第４グループにおきましては、８月３０日が真

岡西ＲＣ、８月３１日がしもつけＲＣ、９月１日が真岡ＲＣと予

定されております。栃木秀麿ガバナーは、足利渡良瀬ＲＣ

2016-2017年度  MOKA Rotary Club Weekly Report 
2016/8/25 No.2809 

国際ロータリー第2550地区 



2 

所属でございまして産婦人科の先生でございます。とても

柔和なお人柄で、ユーモアたっぷりのお話をして下さいま

す。 

いずれに致しましても、ガバナー公式訪問を前に、本日

は家族納涼例会にお招き頂きましてありがとうございます。

日本酒を酌み交し、大いに楽しもうと思います。どうぞ宜しく

お願い致します。 

■幹事報告     幹事  市村 忠男 君 

 とても嬉しいご報告がご

ざいます。本日、新入会員

柳田耕太様のオリエンテ

ーションが無事済みました。

再入会となりますが、本日

お招きしております。どうぞ宜しくお願い致します。 

 また、来週はガバナー公式訪問となります。１００％出席

例会としております。服装・持参書類等、文書でご連絡させ

て頂いております。ご協力の程宜しくお願い致します。 

■委員会報告        出席委員会  淡路  晃 君 

 会員の皆様には、年度当初

より高い出席率を頂きまして

感謝申し上げます。 

来週はガバナー公式訪問

です。１００％出席例会です。

どうしても出席が難しい方は、必ず事前メイクをお願い致し

ます。 

■スマイルボックス報告 久保 賢司 君

真岡西 RC 様  本日はお招き頂きありがとうございます。  

諸伏 勇治様（小倉 クニ様）  義父、小倉執の初盆に際

しましては、貴クラブから多くの方々のご

鄭重なるご厚志を賜り、大変有難く存じて

おります。故人もさぞかし、浄土に於いて

感謝していることと思います。母もやっと

以前の体調に戻りつつあり、皆様に感謝

したいとのことで同行させて頂きました。

今後も故人共々忘れないで頂けたら幸い

です。ありがとうございました。 

宇賀神裕一君 本日の納涼家族例会に、真岡西クラブよ

りのゲストの皆様、会員・家族の皆様、大

勢参加頂き有難うございます。設営頂い

た親睦委員会の皆様に感謝申し上げま

す。 

市村 忠男君   納涼家族例会に多くの方に参加頂きあ

りがとうございます。親睦活動委員長岡本

様、委員の皆様、大変ご苦労様です。あ

りがとうございました。今日は孫含めて７人

で参加させて頂きました。 

金子 正男君   愛する妻・娘・孫とごちそうになります。

岡本親睦委員長はじめ親睦委員会の皆

様、設営大変ご苦労様でした。 

岡部貞一郎君   大勢のご家族をお迎えして。 

篠原   泉君   納涼例会の設営担当された皆様、御苦

労様です。楽しい一時を過ごさせて戴き

ます。柳田耕太さんようこそ。よろしくお願

い致します。 

篠原 宣之君   今夜は家族でお世話になります。親睦

委員会の皆様、準備ご苦労様です。 

岡本 俊夫君   一昨日は、真岡西ＲＣの納涼例会にお

呼び頂きありがとうございました。本日の

納涼例会のため、大越代行・坂本副代

行・青木・仲野・田辺・太田君の活躍に、

皆さんよりのねぎらいの拍手をお願い申し

上げます。 

福原 一郎君   親睦活動委員会の皆様、本日の納涼

例会の設営ご苦労様です。お世話になり

ます。 

辻   達男君   残暑お見舞い申し上げます。親睦委員

会の皆様、お世話になります。 

広瀬 紀夫君   親睦の皆様、お疲れ様です。楽しんで

いきます。 

海老原 均君   本日は、長女娘一家参加させて頂きま

した。孫（瀧介）も小学校１年になりました。

一族（６人）よろしくお願いいたします。柳

田耕太宮司、入会ありがとうございます。

仲良くいきましょう。 

柳  浩雄君   納涼家族例会に娘と参加、よろしくね。

親睦委員長代行の大越君大変ご苦労様

です。 

田村 浩次君   多くのロータリーファミリーと共に、今夜

は楽しみます。 

久保 康夫君   残暑お見舞い申し上げます。本日は、

岡本親睦委員長はじめ委員会の皆様、



3 

設営ご苦労様でした。西クラブの皆様、

ご参加ありがとうございます。 

三澤 幸光君   家族納涼例会の準備設営には、岡本

親睦委員長はじめ委員会の皆様に、感

謝申し上げます。今夜は、家族で楽しい

一時を過ごさせて頂きます。 

齊藤 敏彦君   宇賀神会長・市村幹事年度家族納涼

例会、誠におめでとうございます。親睦活

動委員会の皆様設営ご苦労様です。娘

と一緒の参加が本日最後になるかな～。 

大瀧 和弘君   親睦委員会の皆様、設営ご苦労様で

す。柳田宮司入会おめでとうございます。 

大越 正和君   本日は、納涼家族例会お世話になりま

す。上野ガバナー補佐、真岡西ＲＣ諸伏

会長、大越親睦委員長いらっしゃいませ。

先日の真岡西ＲＣ納涼例会では、お世話

になりました。 

岡本 佳男君   親睦委員会の皆様、本日の設営ご苦

労様です。毎回ご利用ありがとうございま

す。 

見目 良一君    本日は、楽しくやりましょう。乾杯！ 

豊田 光弘君   岡本親睦委員長はじめ親睦委員の皆

様、本日は大変お疲れ様です。孫２人含

め５名で参加させていただきました。宜し

くお願い致します。 

久保 賢司君   岡本親睦委員長のおかげで、家内を連

れて来る事が出来ました。感謝申し上げ

ます。 

淡路   晃君   リオ五輪と作新学院優勝にわいた２０１６

暑い夏。私にとっては、今日も報告せね

ばならず休めない試練の夏。妻と二人で

参加させて頂きます。 

石井   誠君   ご家族の皆様、ようこそ！親睦委員会

の皆様、お疲れ様です！ 

栁田 尚宏君   最近は例会休みがちで申し訳ございま

せん。今夜は家族納涼例会、楽しみまし

ょう。 

青木 圭太君   本日は、妻と子供と３人で来ました。来

年は、フルメンバーで来たいと思います。 

角張 真之君   もうすぐ夏休みも終わりですが、まだまだ

暑い日が続きそうです。元気に頑張りまし

ょう。 

仲野 新吾君   本日は初めての家族親睦例会に参加

出来て、大変嬉しい限りです。初参加と

言うことでご迷惑をお掛けしますが、宜しく

お願いします。 

■8月 25日までのスマイルボックス 

■次週例会報告   プログラム委員会 大瀧 和弘 君

 次回例会はガバナー公式訪

問となります。ドレスコードは、上

着・ネクタイ着用となります。

100％出席でお願いします。 

■出席報告      出席委員会  淡路 晃 君 

在籍　52名

例会日 出席義務 事前MU 事後MU 出席者 内免除者 欠席者 出席率 月間出席率

補正後　8月　4日 49 1 2 44 2 4 92.16%

本日　   8月 25日 49 0 - 48 1 2 96.00%

出席免除者3名（有資格者　3名　＋　有理由者　0名）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金

ガ

バ

ナ
ー

公

式

訪

問

月

初

会

内

部

卓

話

祝

日

休

会

内

部

卓

話

■月間予定　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（9月）

本日のプログラム 

9/1(木) ガバナー公式訪問 

クラブ協議会 

前回までのスマイル繰越金 409,000

会員 122,000

ビジター 20,000

本日のスマイル合計 142,000

スマイル今期累計 551,000

前回までの米山繰越金 9,314

米山 0

米山今期累計 9,314

本日もたくさんの

スマイルありがと

うございました！

次回のプログラム 

9/8（木）   月初会 

7月出席率 8月出席率 9月出席率10月出席率11月出席率12月出席率1月出席率 2月出席率 3月出席率 4月出席率 5月出席率 6月出席率

95.05%

※例会欠席はAM11:00までに必ずTEL.0285(84)2511 FAX.0285(84)2510 にて事務局までお知らせください。



4 

■トピックス 納涼家族例会 開宴 

僕踊っちゃう！ ｼﾞｬｼﾞｬｼﾞｬｼﾞｬｰﾝ！

大越代行ありがとう！


